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Predmet: Odgovor br. 1 za javnu nabavku male vrednosti dobara br. 16/2017 -  Ulja i 

maziva 

 

Zainteresovana lica su dostavili dopise br.7128 od 13.11.2017.godine, br.7161 od 15.11.2017.g i 

br.7177 od 15.11.2017.g. (zavedeno kod naručioca) JKP “Gornji Milanovac“, koji se tiču javne 

nabavke male vrednosti dobara br. 16/2017 -  Ulja i maziva, u kome traže pojašnjenja i odgovore 

na sledeća  pitanja: 

 

Pitanje 1 

Na strani br. 4 u tehničkoj specifikaciji za poziciju br 1 nije naveden nivo kvaliteta ulja. Da li je 

potrebno ponuditi ulja po DIN 51524-2 ISO L-HM ili po DIN 51524-3 ISO L-HV? 

Odgovor 1 

Potrebno je ponuditi ulje po DIN 51524-3 ISO L-HV.  

 

Pitanje 2 

Pozicija br. 3, takođe nije navedeno da li traženo ulje mora da bude po DIN 51524-2 ISO L-HM 

ili po DIN 51524-3 ISO L-HV? Da li možemo ponuditi pakovanje od 10lit obzirom da su retki 

proizvođači koji hidraulična ulja pakuju u kantice od 5lit? 

Odgovor 2 

Traženo ulje mora biti po DIN 51524-3 ISO L-HV. Možete ponuditi i pakovanje od 1L i 

pakovanje od 20L. 

 

Pitanje 3 

Pozicija br 4, da li možemo ponuditi ulje koje u potpunosti odgovara traženom ulju i poseduje 

preporuku prozvođača Caterpillar TO-4? Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i 

proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar.  

Odgovor 3 

Poštovani, uvek možete ponuditi po kvalitetu isto ili bolje ulje. 

 

Pitanje 4 

Pozicija br 5, neophodno nam je više informacija, koja je tačna primena navedenog ulja, tehničke 

karakteristike ulja? 

Odgovor 4 

Poštovani, pomenuto ulje se koristi za duvaljke HAFI  PG 30F1 ( ABU 30.8-150 ) na sistemu za 

prečišćavanje otpadnih voda. To je preporuka proizvođača i do sada smo koristili to ulje. Upravo 



zbog preporuke proizvođača za pomenute mašine i uređaje i loših iskustava sa drugim uljima smo 

naveli konkretne proizvođače ulja i maziva, ne ulazeći u tehničke karakteristike istih.  

 

Pitanje 5 

Pozicija br 8, potrebno je dostaviti koje specifikacijje i koja odobrenja ulje mora da zadovolji 

kako bi na pravi način odredili koje ulje da Vam ponudimo. 

Odgovor 5 

Poštovani, pomenuto ulje se koristi za dizel motore putničkih vozila. To je preporuka 

proizvođača i do sada smo koristili to ulje. Upravo zbog preporuke proizvođača za pomenute 

mašine i uređaje i loših iskustava sa drugim uljima smo naveli konkretne proizvođače ulja i 

maziva, ne ulazeći u tehničke karakteristike istih.  

Pitanje 6 

Pozicija br 9, potrebno je dostaviti koje specifikacijje i koja odobrenja ulje mora da zadovolji 

kako bi na pravi način odredili koje ulje da Vam ponudimo. 

Odgovor  6 

Poštovani, pomenuto ulje se koristi za dizel motore lakih teretnih vozila. To je preporuka 

proizvođača i do sada smo koristili to ulje. Upravo zbog preporuke proizvođača za pomenute 

mašine i uređaje i loših iskustava sa drugim uljima smo naveli konkretne proizvođače ulja i 

maziva, ne ulazeći u tehničke karakteristike istih.  

 

Pitanje 7 
Pozicija br 10, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Selenia? Tehničku informaciju Vam dostavljam u prilogu? 

Odgovor  7 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetnije ulje. 

 

Pitanje 8 

Pozicija br 12, potrebno je dostaviti koje specifikacijje i koja odobrenja ulje mora da zadovolji 

kako bi na pravi način odredili koje ulje da Vam ponudimo. 

Odgovor  8 

Poštovani, pomenuto ulje se koristi za benzinske motore putničkih vozila. To je preporuka 

proizvođača i do sada smo koristili to ulje. Upravo zbog preporuke proizvođača za pomenute 

mašine i uređaje i loših iskustava sa drugim uljima smo naveli konkretne proizvođače ulja i 

maziva, ne ulazeći u tehničke karakteristike istih.  

 

Pitanje 9 
Pozicija br 13, da li možemo ponuditi ulje koje takođe poseduje odobrenje Mercedes-benz 

MB228.5, MAN 3277.  

Odgovor  9 

Poštovani, konkretno ulje se koristi za autopodizač čija je šasija VOLVO FL6 i kompaktoru 

BOMAG na sanitarnoj deponiji, pa stim u vezi treba da bude ponuđeno ulje. 

 

Pitanje 10 

Pozicija br 14, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Caterpillar SAE 15W-40. Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i proizvođač ulja 

koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar.  

 



Odgovor  10 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetnije ulje. 

 

Pitanje 11 

Pozicija br 16, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Caterpillar GO 80W-90. Da li možemo ponuditi pakovanja od 1lit ili 20lit? . Proizvođač ulja koje 

želimo da ponudimo je ujedno i proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar. 

Odgovor  11 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetnije ulje. Možete ponuditi i pakovanje od 1L i pakovanje 

od 20L. 

Pitanje 12 

Pozicija br 17, da li možemo ponuditi ulje koje u potpunosti odgovara traženom ulju i poseduje 

preporuku prozvođača Caterpillar TO-4? Proizvođač ulja koje želimo da ponudimo je ujedno i 

proizvođač ulja koje ste naveli ali pod brendom Caterpillar .  

Odgovor  12 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetnije ulje. 

 

Pitanje 13 

Pozicija br 22, da li možemo ponuditi ulje koje zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog ulja 

Shell Spirax S2 AX?  

Odgovor  13 
Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetnije ulje. 

 

Pitanje 14 

Pozicija br 36, da li možemo ponuditi mast koja zadovoljava i prevazilazi kvalitet tražene masti 

JCB?  

Odgovor  14 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetniju mast. 

 

Pitanje 15 

Pozicija br 42, da li možemo ponuditi antifriz koji zadovoljava i prevazilazi kvalitet traženog 

antifriza Caterpillar ELC? Tehničku informaciju Vam dostavljam u prilogu. 

Odgovor  15 

Poštovani, uvek možete ponuditi kvalitetniji antifriz. 

 

Pitanje 16 
Da li je potrebno da ponuđači koji nisu proizvođači ulja i maziva, uz ponudu, dostave Ovlašćenje 

– autorizaciju izdatu od strane proizvođača ulja i maziva kojom potvrđuju da su ovčašćeni 

distributeri na teritoriji Republike Srbije i to za pozicije pod rednim br. 1,2, 4-18,20,22,34,36 i 41 

? 

Naime, kako bi ste bili sigurni u kvalitet, poreklo a samim tim i pouzdanost ulja i maziva i na taj 

način bili zaštićeni, naš predlog je da autorizaciju proizvođača uvrstite u konkursnu 

dokumentaciju kao obavezan uslov za sve ponuđače. 

Odgovor  16 

Poštovani, konkursnom dokumentacijom nismo tražili pomenutu autorizaciju i nije neophodno da 

se ista dostavi. 

 



 

Pitanje 17 

Na strani 4. u Tehničkoj specifikaciji sa strukturom cene, za poziciju  br. 10 navedeno je “Ulje 

motorno 10W-40 Selenia Gold 20K”. 

Kontaktirali smo ovlašćenog uvoznika i dobili informaciju da traženo ulje ne postoji već da se 

radi o dva različita proizvoda Selenia Gold 10W-40 i Selenia 20K 10W-40.  

Molim Vas da izmenite dokumentaciju i precizno definišete koje od dva navedena ulja je Vam 

potrebno. 

Odgovor  17 

Poštovani, u pitanju je ulje Selenia 20K 10W-40. 

 

Pitanje 18 

Da li mi domaći proizvođači ne možemo biti konkurentni tj. da li će naša ponuda biti odbačena 

kao neprihvatljiva, ako po vašem pozivu za javnu nabavku male vrednosti br. 16/2017 (1.1.24) 

ponudimo sopstvene proizvode koji su ispitanu u sopstvenoj Akreditovanoj laboratoriji, a  i za 

neke proizvode poseduju Aprovele od stranih proizvođača opreme. 

Odgovor  18 

Poštovani, možete biti konkurentni, potrebno je da ponuđena ulja i maziva budu istog ili boljeg 

kvaliteta od traženih. 

 

Pitanje 19 
U tabeli kod naziva maziva nigde niste naveli koji nivo kvaliteta ulje treba da poseduje, tj. koje 

specifikacije treba da zadovolji na primer : redni broj 6,7,8,9, 11,12 , 19, 21, 24, 37, 39, 40 kod 

41 ste verovatno mislili da indeks viskoziteta bude 150 , a ne viskozet.  

Odgovor 19 

Poštovani,  zbog preporuke proizvođača za pomenute mašine i uređaje i loših iskustava sa drugim 

uljima smo naveli konkretne proizvođače ulja i maziva, ne ulazeći u tehničke karakteristike istih.  

Pozicija 6 – pomenuto ulje se koristi za Mer 1213, FAP 1921, FAP 1721… 

Pozicija 7 - pomenuto ulje se koristi za Mer atego 1322, Mer atego 1523, Mer Axor 1828 

Pozicija 8 – pomenuto ulje se koristi za dizel motore putničkih vozila 

Pozicija 9 – pomenuto ulje se koristi za dizel motore lakih teretnih vozila 

Pozicija 11,12 – pomenuta ulja se koriste za benzinske motore putničkih vozila 

Pozicija 19 – u pitanju je ulje traktol T80 

Pozicija 21 – ulje za automatske menjače, za servo upravljače teških motornih vozila 

Pozicija 24 – ulje za trimere i motorne testere 

Pozicija 37 – u pitanju je UK2 ulje za kočnice za starije tipove vozila 

Pozicija 39 – u pitanju je antifriz 100% koji se koristi za starije tipove teretnih I putničkih vozila 

gde nisu aluminijumski hladnjaci 

Pozicija 40 – za motore čija je radna temperatura preko 100°C 

Pozicija 41 – u pitanju je hidraulično ulje HVLP46  sa indeksom viskoziteta min 150 koje se 

koristi za kompaktor I valjak BOMAG 

 

                                                                      

                                                                                JKP“Gornji Milanovac“ 

                                                                             Komisija za javnu nabavku 


